
N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/5896 (1/21)

OTRAS DISPOSICIONES
AGENCIA VASCA DE COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO

5896
RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Director de la Agencia Vasca de Cooperación 

para el Desarrollo, por la que se corrige el error detectado en la Resolución de 22 de noviembre 
de 2017, por la que se conceden ayudas a proyectos de cooperación para el desarrollo para el 
año 2017.

Por Resolución de 22 de noviembre de 2017, del Director de la Agencia Vasca de Cooperación 
para el Desarrollo, publicada en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 214 de 27 de noviembre, 
se resolvió la convocatoria de ayudas a proyectos de cooperación para el desarrollo para el año 
2017.

El Anexo I de la Resolución contiene un listado de las solicitudes que resultaron adjudicatarias 
de la subvención, con los correspondientes importes concedidos a cada una de ellas.

Se observa que los importes adjudicados a varios expedientes del Anexo I, contienen errores, 
del tal manera que:

– Al expediente PRO-2017K1/0104, se la ha concedido un importe de 499.147,61 euros, siendo 
el importe correcto 496.735,91 euros.

– Al expediente PRO-2017K1/0041, se la ha concedido un importe de 429.844 euros, siendo el 
importe correcto 426.765,04 euros.

– Al expediente PRO-2017K1/0030, se la ha concedido un importe de 445.000 euros, siendo el 
importe correcto 443.773,74 euros.

– Al expediente PRO-2017K1/0118, se la ha concedido un importe de 419.810,09 euros, siendo 
el importe correcto 419.275,96 euros.

– Al expediente PRO-2017K3/0016, se le ha concedido un importe de 214.353,75 euros, siendo 
el importe correcto de 214.273,75 euros.

– Al expediente 2017K3/0022, se le ha concedido un importe 257.952,88 euros, siendo el 
importe correcto de 265.283,92 euros.

Reunida la Comisión de Valoración de estas ayudas el 27 de noviembre de 2017, al efecto de 
subsanar dicho error, ha elaborado una nueva propuesta de adjudicación relativa a éstos tres 
expedientes.

De conformidad con lo establecido en el artículo 109.2 de la ley 39/2015, de 2 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común, las Administraciones Públicas pueden rectificar, en 
cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de echo o 
aritméticos existentes en sus actos.

En su virtud,



N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/5896 (2/21)

RESUELVO:

Primero.– Modificar el Anexo I de la Resolución de 22 de noviembre de 2017, del Director de la 
Agencia Vasca de Cooperación para el Desarrollo por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a 
proyectos de cooperación para el desarrollo para el año 2017, a los efectos de corregir las cantidades 
adjudicadas a las entidades con número de expediente PRO-2017K1/0030, PRO-2017K1/0041, 
PRO-2017K1/0104, PRO-2017K1/0118, PRO-2017K3/0016 y PRO-2017K3/0003, de manera que 
queda redactado de acuerdo a lo que se establecen en el Anexo I de la presente Resolución:

Segundo.– Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interpo-
ner recurso de alzada ante la Presidencia de la Agencia Vasca de Cooperación para el Desarrollo 
en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de noviembre de 2017.

El Director de la Agencia Vasca de Cooperación para el Desarrollo,
PAUL ORTEGA ETCHEVERRY.



A
N

E
X

O
 I 

S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
1/

00
09

 

Lu
ch

a 
po

r l
a 

eq
ui

da
d 

de
 g

én
er

o 
a 

tra
vé

s 
de

l e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
so

ci
al

, p
ol

íti
co

 y
 

ec
on

óm
ic

o 
de

sd
e 

un
a 

pe
rs

pe
ct

iv
a 

ec
of

em
in

is
ta

 

C
al

cu
ta

 O
nd

oa
n 

O
N

G
D

 
In

di
a 

92
 

50
5.

10
8,

99
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
43

 
Em

po
de

ra
m

ie
nt

o 
de

 la
s 

m
uj

er
es

 e
n 

si
tu

ac
ió

n 
de

 m
ay

or
 v

ul
ne

ra
bi

lid
ad

 d
e 

la
 

co
m

ar
ca

 d
e 

Sh
rir

am
pu

r, 
In

di
a 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ed
ic

us
 M

un
di

 
G

ui
pú

zc
oa

 
In

di
a 

92
 

59
9.

47
6,

02
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
63

 
C

as
a 

de
 la

 M
uj

er
 d

e 
H

ua
yc

an
 - 

IV
 e

ta
pa

 
As

oc
ia

ci
ón

 M
ed

ic
us

 M
un

di
 

Ál
av

a 
Pe

rú
 

89
 

50
1.

76
6,

28
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
84

 

D
es

ar
ro

llo
 ru

ra
l d

es
pa

tri
al

iz
ad

o:
 M

uj
er

es
 

in
dí

ge
na

s 
or

ig
in

ar
ia

s 
ca

m
pe

si
na

s 
de

 S
an

 
Pe

dr
o 

(B
ol

iv
ia

) e
je

rc
en

 s
us

 d
er

ec
ho

s 
so

ci
al

es
 y

 p
ol

íti
co

s 
y 

av
an

za
n 

ha
ci

a 
su

 
au

to
no

m
ía

 e
co

nó
m

ic
a 

de
sd

e 
la

 s
ob

er
an

ía
 

al
im

en
ta

ria
. 

Fu
nd

ac
ió

n 
Pa

z 
y 

So
lid

ar
id

ad
 d

e 
Eu

sk
ad

i 
Bo

liv
ia

 
89

 
46

8.
61

0,
23

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
51

 
Im

pu
ls

an
do

 la
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

al
 s

er
vi

ci
o 

de
 

lo
s 

pu
eb

lo
s 

y 
se

ct
or

es
 p

op
ul

ar
es

 d
es

de
 

lo
s 

te
rri

to
rio

s 
en

 G
ua

te
m

al
a 

Fu
nd

ac
ió

n 
Pa

z 
y 

So
lid

ar
id

ad
 d

e 
Eu

sk
ad

i 
G

ua
te

m
al

a 
88

 
60

0.
00

0,
00

  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
38

 
M

ej
or

ar
 e

l e
m

po
de

ra
m

ie
nt

o 
de

 la
s 

m
uj

er
es

 p
as

to
ra

lis
ta

s 
de

 F
ilt

u,
 C

he
ra

ty
 y

 
El

ka
rre

 d
e 

la
 R

eg
ió

n 
So

m
al

í d
e 

Et
io

pi
a 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ed
ic

us
 M

un
di

 
G

ui
pú

zc
oa

 
Et

io
pí

a 
87

 
53

5.
65

4,
18

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (3/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
1/

00
37

 

M
uj

er
es

 o
rg

an
iz

ad
as

 y
 o

rg
an

iz
ac

io
ne

s 
co

m
un

ita
ria

s 
fo

rta
le

ce
n 

la
 c

on
st

ru
cc

ió
n 

de
 

au
to

no
m

ía
 s

ob
re

 s
us

 c
ue

rp
os

 y
 s

us
 

te
rr

ito
rio

s 
en

 Ix
im

ul
ew

 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ed
ic

us
 M

un
di

 
Bi

zk
ai

a 
G

ua
te

m
al

a 
84

 
41

7.
74

7,
49

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
52

 
M

uj
er

es
 y

 jó
ve

ne
s 

co
ns

tru
ye

n 
un

a 
vi

da
 

si
n 

vi
ol

en
ci

a 
Fu

nd
ac

ió
n 

O
xf

am
 In

te
rm

ón
N

ic
ar

ag
ua

 
84

 
60

0.
00

0,
00

  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
05

 
Fo

rta
le

ci
m

ie
nt

o 
de

l S
um

ak
 K

aw
sa

y 
en

 
Pa

st
az

a 
(E

cu
ad

or
), 

de
sd

e 
un

a 
m

ira
da

 
de

co
lo

ni
al

 

Fu
nd

ac
ió

n 
Pa

z 
y 

So
lid

ar
id

ad
 d

e 
Eu

sk
ad

i 
Ec

ua
do

r 
84

 
58

5.
07

2,
99

  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
25

 
Pr

om
oc

ió
n 

de
 la

 ig
ua

ld
ad

 y
 d

e 
un

a 
vi

da
 

lib
re

 d
e 

vi
ol

en
ci

a 
de

 g
én

er
o 

en
 E

l 
Sa

lv
ad

or
. F

as
e 

II 

As
am

bl
ea

 d
e 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 
Po

r l
a 

Pa
z 

El
 S

al
va

do
r 

84
 

39
6.

23
8,

55
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
78

 

C
om

un
ic

ac
ió

n 
fe

m
in

is
ta

 y
 c

on
st

ru
cc

ió
n 

de
 

nu
ev

as
 re

la
ci

on
es

 s
oc

ia
le

s 
pa

ra
 la

 v
id

a 
si

n 
vi

ol
en

ci
a 

en
 C

iu
da

d 
de

 G
ua

te
m

al
a 

y 
C

hi
na

ut
la

 

As
oc

ia
ci

ón
 P

az
 c

on
 

D
ig

ni
da

d 
G

ua
te

m
al

a 
83

 
44

1.
55

0,
00

  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
32

 
Em

po
de

ra
m

ie
nt

o 
y 

au
to

no
m

ía
 e

co
nó

m
ic

a 
de

 m
uj

er
es

 jó
ve

ne
s 

y 
ad

ul
ta

s 
en

 
C

us
ca

tlá
n 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ug
en

 G
ai

ne
tik

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

N
o 

G
ub

er
na

m
en

ta
l p

ar
a 

la
 

Ay
ud

a 
y 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l 

D
es

ar
ro

llo
 c

on
 P

aí
se

s 
de

l 
Te

rc
er

 M
un

do
 

El
 S

al
va

do
r 

83
 

48
9.

32
0,

04
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (4/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
1/

01
44

 

Pr
om

ov
ie

nd
o 

lo
s 

D
er

ec
ho

s 
Ec

on
óm

ic
os

 y
 

Po
lít

ic
os

 d
e 

co
m

un
id

ad
es

 in
dí

ge
na

s,
 

es
pe

ci
al

m
en

te
 d

e 
m

uj
er

es
 Q

´e
qc

hi
´ y

 
M

am
 s

ob
re

vi
vi

en
te

s 
de

 v
io

le
nc

ia
 e

n 
G

ua
te

m
al

a 

Fu
nd

ac
ió

n 
O

xf
am

 In
te

rm
ón

G
ua

te
m

al
a 

83
 

56
3.

77
1,

71
  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
40

 

M
uj

er
es

 in
dí

ge
na

s 
y 

ca
m

pe
si

na
s 

or
ga

ni
za

da
s 

y 
em

po
de

ra
da

s,
 p

ro
m

ue
ve

n 
ac

ci
on

es
 p

ol
íti

ca
s,

 m
ov

iliz
ac

ió
n 

so
ci

al
 y

 
de

nu
nc

ia
s 

pú
bl

ic
as

 p
ar

a 
ex

ig
ir 

el
 

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 lo
s 

de
re

ch
os

 d
e 

la
s 

M
uj

er
es

 d
e 

C
hi

ap
as

 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ug
en

 G
ai

ne
tik

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

N
o 

G
ub

er
na

m
en

ta
l p

ar
a 

la
 

Ay
ud

a 
y 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l 

D
es

ar
ro

llo
 c

on
 P

aí
se

s 
de

l 
Te

rc
er

 M
un

do
 

M
éx

ic
o 

82
 

50
6.

29
3,

52
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
46

 

U
ni

en
do

  a
 la

 s
oc

ie
da

d 
ci

vi
l o

rg
an

iz
ad

a 
fre

nt
e 

a 
la

 d
is

cr
im

in
ac

ió
n,

 a
co

so
 y

 
vi

ol
en

ci
a 

ha
ci

a 
lo

s 
gr

up
os

 d
e 

di
ve

rs
id

ad
 

se
xu

al
, m

uj
er

es
 y

 J
óv

en
es

. D
ep

ar
ta

m
en

to
 

de
 la

 A
tlá

nt
id

a.
 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ed
ic

us
 M

un
di

 
Bi

zk
ai

a 
H

on
du

ra
s 

82
 

30
5.

78
5,

10
  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
04

 
C

on
tri

bu
ci

ón
 a

 la
 d

is
m

in
uc

ió
n 

de
 la

s 
de

si
gu

al
da

de
s 

de
 g

én
er

o 
en

 e
l d

es
ar

ro
llo

 
lo

ca
l 

M
ug

ar
ik

 G
ab

e,
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
N

o 
G

ub
er

na
m

en
ta

l d
e 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l D

es
ar

ro
llo

 

N
ic

ar
ag

ua
 

82
 

49
6.

73
5,

91
  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
29

 
Fo

rta
le

ci
en

do
 la

 c
al

id
ad

 d
e 

at
en

ci
ón

 d
e 

sa
lu

d 
se

xu
al

 y
 re

pr
od

uc
tiv

a 
pa

ra
 la

s 
y 

lo
s 

ad
ol

es
ce

nt
es

 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ed
ic

us
 M

un
di

 
G

ui
pú

zc
oa

 
Pe

rú
 

82
 

54
3.

39
3,

92
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (5/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
1/

00
04

 
M

uj
er

es
 d

e 
An

tio
qu

ia
 c

re
-s

ie
nd

o 
en

 p
od

er
 

po
lít

ic
o 

pa
ra

 a
va

nz
ar

 e
n 

de
m

oc
ra

ci
a 

eq
ui

da
d 

y 
pa

z 

As
oc

ia
ci

ón
 S

et
em

 H
eg

o 
H

ai
ze

a 
C

ol
om

bi
a 

81
 

47
2.

58
5,

52
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
96

 

Ap
oy

o 
al

 p
ro

gr
am

a 
de

 la
 a

gr
ic

ul
tu

ra
 

ur
ba

na
, s

ub
ur

ba
na

 y
 fa

m
ilia

r, 
pr

om
ov

ie
nd

o 
la

 ig
ua

ld
ad

 e
fe

ct
iv

a 
en

tre
 

ho
m

br
es

 y
 m

uj
er

es
, e

n 
la

 p
ro

vi
nc

ia
 d

e 
Sa

nt
ia

go
 d

e 
C

ub
a 

Fu
nd

ac
ió

n 
M

un
du

ba
t -

 
M

un
du

ba
t F

un
da

zi
oa

 
C

ub
a 

81
 

59
9.

60
5,

12
  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
03

 
D

e 
la

 v
ul

ne
ra

bi
lid

ad
 a

 la
 s

os
te

ni
bi

lid
ad

 d
e 

la
 a

gr
ic

ul
tu

ra
 fa

m
ilia

r c
am

pe
si

na
 

Pr
os

al
us

 
Bo

liv
ia

 
81

 
23

0.
29

3,
41

  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
12

 
Pr

om
ov

ie
nd

o 
un

 e
nt

or
no

 s
eg

ur
o 

y 
pr

op
ic

io
 p

ar
a 

lo
s 

y 
la

s 
de

fe
ns

or
as

 d
e 

de
re

ch
os

 h
um

an
os

 e
n 

El
 S

al
va

do
r 

Fu
nd

ac
ió

n 
M

un
du

ba
t -

 
M

un
du

ba
t F

un
da

zi
oa

 
El

 S
al

va
do

r 
81

 
33

3.
55

4,
80

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
22

 
Pr

om
oc

ió
n 

de
 la

 s
ob

er
an

ía
 a

lim
en

ta
ria

 y
 

de
 la

 p
ar

tic
ip

ac
ió

n 
de

 la
s 

m
uj

er
es

 e
n 

el
 

m
ed

io
 ru

ra
l b

ur
un

dé
s 

Fu
nd

ac
ió

n 
Al

bo
an

 
Bu

ru
nd

i 
80

 
59

9.
99

9,
00

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (6/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
1/

00
49

 
Ej

er
ci

ci
o 

de
 D

er
ec

H
2O

, p
ar

tic
ip

ac
ió

n 
ci

ud
ad

an
a,

 e
qu

id
ad

 e
n 

co
m

un
id

ad
es

 d
e 

la
 

si
er

ra
 e

cu
at

or
ia

na
 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ed
ic

us
 M

un
di

 
Al

av
a 

Ec
ua

do
r 

80
 

59
0.

78
4,

57
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
56

 
C

om
un

ic
ac

ió
n 

tra
ns

fo
rm

ad
or

a 
pa

ra
 e

l 
cu

id
ad

o 
de

 la
 v

id
a 

y 
el

 te
rr

ito
rio

 d
es

de
 

M
éx

ic
o 

ha
ci

a 
C

en
tro

am
ér

ic
a 

KC
D

, K
ul

tu
ra

, 
C

om
m

un
ic

at
io

n 
y 

D
es

ar
ro

llo
 

M
éx

ic
o 

80
 

59
7.

83
3,

36
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
86

 
C

am
bi

o 
de

 la
 m

at
riz

 p
ro

du
ct

iv
a-

co
m

er
ci

al
 

co
n 

eq
ui

da
d 

de
 g

én
er

o 
en

 P
al

en
qu

e 
y 

Bu
en

a 
Fe

, E
cu

ad
or

 

Fu
nd

ac
ió

n 
PR

O
C

LA
D

E 
YA

N
AP

AY
 

Ec
ua

do
r 

80
 

56
4.

28
4,

09
  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
07

 
Fo

rta
le

ci
en

do
 e

l d
er

ec
ho

 a
 u

na
 v

id
a 

lib
re

 
de

 v
io

le
nc

ia
 d

e 
m

uj
er

es
 in

dí
ge

na
s 

m
un

ic
ip

io
 Q

ui
ab

ay
a 

Fu
nd

ac
ió

n 
AD

SI
S 

Bo
liv

ia
 

80
 

34
1.

05
9,

86
  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
22

 
Si

st
em

a 
de

 s
al

ud
 a

ut
ón

om
o 

pa
ra

 e
l 

ej
er

ci
ci

o 
ef

ec
tiv

o 
de

l d
er

ec
ho

 a
 la

 s
al

ud
, 

Zo
na

 S
el

va
 F

ro
nt

er
iz

a 

Fu
nd

ac
ió

n 
Pa

z 
y 

So
lid

ar
id

ad
 d

e 
Eu

sk
ad

i 
M

éx
ic

o 
80

 
51

6.
08

8,
48

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
02

 
M

uj
er

es
 y

 ju
ve

nt
ud

 e
nf

re
nt

an
do

 e
l 

pa
tri

ar
ca

do
 y

 c
on

st
ru

ye
nd

o 
el

 b
ue

n 
vi

vi
r 

M
ug

ar
ik

 G
ab

e,
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
N

o 
G

ub
er

na
m

en
ta

l d
e 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l D

es
ar

ro
llo

 

G
ua

te
m

al
a 

79
 

43
1.

28
1,

33
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
07

 

M
od

el
os

 d
e 

ge
st

ió
n 

ru
ra

l d
e 

re
cu

rs
os

 
na

tu
ra

le
s 

y 
pr

od
uc

tiv
os

 e
n 

zo
na

s 
al

to
 

an
di

na
s 

de
l s

ur
 d

el
 P

er
ú 

- R
EG

 IV
 B

 F
as

e 
III

 

As
oc

ia
ci

ón
 Z

ab
al

ke
ta

 d
e 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 y
 D

es
ar

ro
llo

 
Pe

rú
 

79
 

60
0.

00
0,

00
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (7/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
1/

00
40

 

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 la

 e
du

ca
ci

ón
 

au
tó

no
m

a 
tra

ns
fo

rm
ad

or
a,

 in
te

rc
ul

tu
ra

l y
 

co
n 

en
fo

qu
e 

de
 g

én
er

o 
de

 lo
s 

pu
eb

lo
s 

in
dí

ge
na

s 
za

pa
tis

ta
s 

de
 la

 Z
on

a 
Al

to
s 

y 
Tz

ot
z 

C
ho

j 

As
oc

ia
ci

ón
 L

um
al

tik
 

H
er

ria
k 

po
r l

a 
C

oo
pe

ra
ci

ón
 

y 
el

 D
es

ar
ro

llo
 e

nt
re

 lo
s 

pu
eb

lo
s 

M
éx

ic
o 

79
 

48
8.

87
3,

13
  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
36

 
At

en
ci

ón
 in

te
gr

al
 d

e 
la

 v
io

le
nc

ia
 d

e 
gé

ne
ro

 y
 p

ar
tic

ip
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 ig

ua
ld

ad
 e

n 
4 

m
un

ic
ip

io
s 

de
 S

ol
ol

á 

N
az

io
ar

te
ko

 E
lk

ar
ta

su
na

 - 
So

lid
ar

id
ad

 In
te

rn
ac

io
na

l 
G

ua
te

m
al

a 
79

 
46

6.
26

2,
97

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
19

 
Em

po
de

ra
m

ie
nt

o 
de

 la
s 

as
oc

ia
ci

on
es

 
pr

od
uc

tiv
as

 d
e 

m
uj

er
es

 c
in

te
ña

s.
 F

as
e 

2 
As

oc
ia

ci
ón

 Z
ab

al
ke

ta
 d

e 
C

oo
pe

ra
ci

ón
 y

 D
es

ar
ro

llo
 

Bo
liv

ia
 

78
 

60
0.

00
0,

00
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
29

 

D
es

ar
ro

llo
 S

oc
ia

l, 
Po

lít
ic

o 
y 

Ec
on

óm
ic

o 
de

 
la

 M
uj

er
es

 In
dí

ge
na

s 
C

am
pe

si
na

s 
de

l 
C

an
tó

n 
G

ua
m

ot
e,

 p
ro

vi
nc

ia
 d

e 
C

hi
m

bo
ra

zo
 E

cu
ad

or
 

As
oc

ia
ci

ón
 S

et
em

 H
eg

o 
H

ai
ze

a 
Ec

ua
do

r 
78

 
53

0.
35

6,
52

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
32

 

Pe
rm

an
en

ci
a 

en
 e

l t
er

rit
or

io
 d

e 
m

uj
er

es
 y

 
su

s 
or

ga
ni

za
ci

on
es

 e
n 

el
 e

sc
en

ar
io

 d
e 

po
st

 - 
ac

ue
rd

o,
 e

n 
el

 S
ur

 d
e 

Bo
lív

ar
 y

 S
ur

 
de

l C
és

ar
 

As
oc

ia
ci

ón
 P

az
 c

on
 

D
ig

ni
da

d 
C

ol
om

bi
a 

78
 

42
9.

59
9,

32
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
41

 

G
es

tió
n 

co
nc

er
ta

da
 y

 a
rti

cu
la

da
 d

e 
po

lít
ic

as
 p

úb
lic

as
 p

ar
a 

la
 d

is
m

in
uc

ió
n 

de
 

br
ec

ha
s 

te
rri

to
ria

le
s 

en
 d

is
tri

to
s 

de
l 

co
rr

ed
or

 d
el

 A
lto

 P
iu

ra
, P

er
ú 

As
oc

ia
ci

ón
 E

go
ai

zi
a 

As
oc

ia
ci

ón
 p

ar
a 

la
 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l D

es
ar

ro
llo

 
Pe

rú
 

78
 

42
6.

76
5,

04
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (8/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
1/

00
48

 
Jó

ve
ne

s 
co

ns
tru

ye
nd

o 
de

sa
rr

ol
lo

 
eq

ui
ta

tiv
o 

y 
so

st
en

ib
le

 d
es

de
 la

 c
ul

tu
ra

 e
n 

la
 H

ab
an

a 
Vi

ej
a 

KC
D

, K
ul

tu
ra

, 
C

om
m

un
ic

at
io

n 
y 

D
es

ar
ro

llo
 

C
ub

a 
78

 
54

1.
45

2,
99

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
57

 

M
ov

im
ie

nt
os

 fe
m

in
is

ta
s 

m
ás

 fu
er

te
s 

pa
ra

 
la

 p
ro

m
oc

ió
n 

de
 lo

s 
de

re
ch

os
 s

ex
ua

le
s 

y 
de

re
ch

os
 re

pr
od

uc
tiv

os
 y

 la
 

de
sp

en
al

iz
ac

ió
n 

de
l a

bo
rto

 e
n 

C
en

tro
am

ér
ic

a 

Fu
nd

ac
ió

n 
C

al
al

a-
 F

on
do

 
de

 M
uj

er
es

 

El
 S

al
va

do
r, 

N
ic

ar
ag

ua
, 

G
ua

te
m

al
a 

y 
H

on
du

ra
s 

78
 

20
0.

00
0,

00
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
71

 
Ac

ci
ón

 c
on

ce
rta

da
 p

ar
a 

re
du

ci
r l

a 
de

sn
ut

ric
ió

n 
en

 n
iñ

os
 y

 n
iñ

as
 in

dí
ge

na
s 

de
 m

an
er

a 
so

st
en

ib
le

 

Fu
nd

ac
ió

n 
Ac

ci
ón

 C
on

tra
 

el
 H

am
br

e 
Pe

rú
 

78
 

59
9.

98
6,

52
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
91

 

R
ef

or
za

r l
as

 c
ap

ac
id

ad
es

 d
e 

1.
00

0 
m

uj
er

es
 d

e 
U

ra
bá

 e
n 

el
 a

cc
es

o 
y 

re
cl

am
ac

ió
n 

de
 s

us
 d

er
ec

ho
s 

a 
la

 v
er

da
d,

 
ju

st
ic

ia
 y

 re
pa

ra
ci

ón
 in

te
gr

al
. 

As
am

bl
ea

 d
e 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 
Po

r l
a 

Pa
z 

C
ol

om
bi

a 
78

 
16

4.
23

5,
94

  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
48

 
Im

pu
ls

an
do

 la
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 

tra
ns

fo
rm

ac
ió

n 
so

ci
al

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 

pr
od

uc
ci

ón
 a

ud
io

vi
su

al
 

Fu
nd

ac
ió

n 
Pa

z 
y 

So
lid

ar
id

ad
 d

e 
Eu

sk
ad

i 
El

 S
al

va
do

r 
78

 
59

9.
99

9,
21

  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
51

 

Pr
od

uc
to

ra
s 

ru
ra

le
s 

em
po

de
ra

da
s 

de
 

C
us

co
 g

es
tio

na
n 

de
 m

an
er

a 
so

st
en

ib
le

 
su

s 
un

id
ad

es
 p

ro
du

ct
iv

as
 a

po
rta

nd
o 

al
 

de
sa

rr
ol

lo
 lo

ca
l e

qu
ita

tiv
o 

co
n 

ju
st

ic
ia

 
cl

im
át

ic
a 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ug
en

 G
ai

ne
tik

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

N
o 

G
ub

er
na

m
en

ta
l p

ar
a 

la
 

Ay
ud

a 
y 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l 

D
es

ar
ro

llo
 c

on
 P

aí
se

s 
de

l 
Te

rc
er

 M
un

do
 

Pe
rú

 
78

 
44

9.
58

6,
03

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (9/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
1/

01
16

 

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 la

s 
ca

pa
ci

da
de

s 
de

 
de

fe
ns

or
es

 y
 d

ef
en

so
ra

s 
de

 d
er

ec
ho

s 
hu

m
an

os
 p

ar
a 

la
 p

ro
te

cc
ió

n 
co

le
ct

iv
a 

de
l 

te
rr

ito
rio

 in
dí

ge
na

 L
en

ca
 e

n 
El

 S
al

va
do

r y
 

H
on

du
ra

s 

As
oc

ia
ci

ón
 X

en
of

ob
ia

re
n 

Au
rk

a 
Ta

ld
ea

 B
er

di
na

k 
G

ar
a 

El
 S

al
va

do
r, 

H
on

du
ra

s 
78

 
39

0.
74

9,
22

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
21

 

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 li

de
ra

zg
os

 d
e 

m
uj

er
es

 
in

dí
ge

na
s 

ay
m

ar
as

 d
e 

lo
s 

si
nd

ic
at

os
 

Ba
rto

lin
a 

Si
sa

 p
ar

a 
el

 e
je

rc
ic

io
 d

e 
su

s 
de

re
ch

os
. 

In
ge

ni
er

ía
 p

ar
a 

la
 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 - 
La

nk
id

et
za

ra
ko

 
In

ge
ni

er
itz

a 
(I.

C
.-L

.I.
) 

Bo
liv

ia
 

77
 

47
4.

09
5,

50
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
30

 

C
om

un
id

ad
es

 in
dí

ge
na

s 
or

ig
in

ar
ia

s 
ca

m
pe

si
na

s 
de

l m
un

ic
ip

io
 d

e 
Po

jo
 

em
po

de
ra

da
s 

pa
ra

 la
 g

es
tió

n 
in

te
gr

al
 d

e 
su

 te
rr

ito
rio

 c
on

 e
qu

id
ad

 y
 s

os
te

ni
bi

lid
ad

 
am

bi
en

ta
l 

M
an

os
 U

ni
da

s 
- C

om
ité

 
C

at
ól

ic
o 

de
 la

 C
am

pa
ña

 
co

nt
ra

  e
l H

am
br

e 
en

 e
l 

M
un

do
 

Bo
liv

ia
 

77
 

44
3.

77
3,

75
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
58

 
C

on
so

lid
ac

ió
n 

de
 la

 C
as

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

la
 

M
uj

er
 d

e 
El

 A
gu

st
in

o-
 II

I e
ta

pa
 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ed
ic

us
 M

un
di

 
Al

av
a 

Pe
rú

 
77

 
36

1.
63

4,
99

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
61

 

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 la

s 
ca

pa
ci

da
de

s 
or

ga
ni

za
tiv

as
 y

 d
e 

re
si

st
en

ci
a 

de
 la

s 
co

m
un

id
ad

es
 in

dí
ge

na
s 

de
 C

hi
ap

as
 a

 
tra

vé
s 

de
 u

na
 e

du
ca

ci
ón

 li
be

ra
do

ra
 e

 
in

te
rc

ul
tu

ra
l 

As
oc

ia
ci

ón
 B

iz
ilu

r p
ar

a 
la

 
C

oo
pe

ra
ci

ón
 y

 D
es

ar
ro

llo
 

de
 lo

s 
Pu

eb
lo

s 
M

éx
ic

o 
77

 
51

9.
44

8,
56

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
89

 

C
on

st
ru

ye
nd

o 
el

 e
st

ad
o 

pl
ur

in
ac

io
na

l 
de

sd
e 

un
a 

m
ay

or
 in

ci
de

nc
ia

, p
ro

pu
es

ta
s 

y 
pr

ot
ag

on
is

m
o 

in
dí

ge
na

 y
 p

le
na

 v
ig

en
ci

a 
de

 s
us

 d
er

ec
ho

s 

M
ug

ar
ik

 G
ab

e,
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
N

o 
G

ub
er

na
m

en
ta

l d
e 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l D

es
ar

ro
llo

 

Bo
liv

ia
 

77
 

51
0.

80
3,

24
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (10/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
1/

01
18

 

Pr
od

uc
to

ra
s 

y 
pr

od
uc

to
re

s 
ag

ro
pe

cu
ar

io
s/

as
 d

e 
4 

di
st

rit
os

 d
e 

C
as

til
la

 
em

po
de

ra
do

s/
as

 tr
ab

aj
an

 p
or

 e
l l

og
ro

 d
e 

su
 s

ob
er

an
ía

 a
lim

en
ta

ria
 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ug
en

 G
ai

ne
tik

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

N
o 

G
ub

er
na

m
en

ta
l p

ar
a 

la
 

Ay
ud

a 
y 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l 

D
es

ar
ro

llo
 c

on
 P

aí
se

s 
de

l 
Te

rc
er

 M
un

do
 

Pe
rú

 
77

 
41

9.
27

5,
96

  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
46

 
Po

r e
l d

er
ec

ho
 a

 d
ef

en
de

r d
er

ec
ho

s 
hu

m
an

os
: p

ro
te

cc
ió

n 
in

te
gr

al
 d

e 
de

fe
ns

or
as

 e
n 

El
 S

al
va

do
r y

 G
ua

te
m

al
a 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ug
en

 G
ai

ne
tik

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

N
o 

G
ub

er
na

m
en

ta
l p

ar
a 

la
 

Ay
ud

a 
y 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l 

D
es

ar
ro

llo
 c

on
 P

aí
se

s 
de

l 
Te

rc
er

 M
un

do
 

El
 S

al
va

do
r, 

G
ua

te
m

al
a 

77
 

48
9.

86
2,

68
  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
34

 

Fo
rta

le
ci

da
 la

 id
en

tid
ad

 c
ul

tu
ra

l y
 

lin
gü

ís
tic

a 
de

l P
ue

bl
o 

M
ay

a 
Q

´e
qc

hi
´e

n 
ci

nc
o 

de
pa

rta
m

en
to

s 
de

l n
or

te
 d

e 
G

ua
te

m
al

a 

Fu
nd

ac
ió

n 
Al

bo
an

 
G

ua
te

m
al

a 
76

 
54

9.
72

4,
56

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
06

 
D

es
pa

tri
ar

ca
liz

an
do

 la
 s

oc
ie

da
d 

bo
liv

ia
na

: 
El

 fe
m

in
is

m
o 

co
m

o 
re

fe
re

nt
e 

ce
nt

ra
l d

e 
lo

s 
av

an
ce

s 
de

 la
s 

m
uj

er
es

 e
n 

Bo
liv

ia
 

Fo
ru

m
 F

em
in

is
ta

 "M
ar

ía
 d

e 
M

ae
zt

u"
 

Bo
liv

ia
 

76
 

41
8.

86
0,

58
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
10

 

M
uj

er
es

 y
 v

ar
on

es
 d

e 
la

 c
om

un
id

ad
 

ca
m

pe
si

na
 d

e 
To

ra
ya

 s
e 

as
oc

ia
n 

pa
ra

 e
l 

de
sa

rr
ol

lo
 s

os
te

ni
bl

e 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
pe

cu
ar

ia
 

Fu
nd

ac
ió

n 
In

no
va

ci
ón

 
So

ci
al

 d
e 

la
 C

ul
tu

ra
, 

F.
I.S

.C
. /

 K
ul

tu
ra

re
n 

So
zi

al
 

Be
rr

ik
un

tz
a 

Er
ak

un
de

a,
 

K.
S.

B.
E.

 

Pe
rú

 
76

 
59

5.
51

1,
12

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (11/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
1/

00
28

 
Pr

oc
es

os
 te

rri
to

ria
le

s 
so

st
en

ib
le

 y
 

eq
ui

ta
tiv

os
 d

e 
de

sa
rr

ol
lo

 lo
ca

l, 
pr

od
uc

tiv
o 

y 
co

m
er

ci
al

 e
n 

la
 s

ie
rr

a 
ec

ua
to

ria
na

 

As
oc

ia
ci

ón
 S

et
em

 H
eg

o 
H

ai
ze

a 
Ec

ua
do

r 
76

 
58

4.
68

1,
99

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
54

 

D
e 

la
 g

ue
rra

 a
 la

 p
az

: m
uj

er
es

 
co

lo
m

bi
an

as
, a

ct
or

as
 p

ol
íti

ca
s 

po
r s

u 
de

re
ch

o 
a 

la
 p

az
 y

 a
 u

na
 v

id
a 

lib
re

 d
e 

vi
ol

en
ci

as
 e

n 
Bo

lív
ar

, A
nt

io
qu

ia
, M

et
a 

y 
Bo

go
tá

 

Fu
nd

ac
ió

n 
O

xf
am

 In
te

rm
ón

C
ol

om
bi

a 
76

 
54

7.
12

9,
18

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
81

 

C
on

tri
bu

ir 
a 

la
 g

ob
er

na
nz

a 
te

rr
ito

ria
l e

n 
zo

na
s 

de
 in

flu
en

ci
a 

de
 a

ct
iv

id
ad

es
 

ex
tra

ct
iv

as
 d

el
 s

ur
 a

nd
in

o 
de

l P
er

ú,
 c

on
 la

 
pa

rti
ci

pa
ci

ón
 d

em
oc

rá
tic

a 
de

 h
om

br
es

 y
 

m
uj

er
es

 d
e 

or
ga

ni
za

ci
on

es
 in

dí
ge

na
s 

y 
ca

m
pe

si
na

s.
  

As
oc

ia
ci

ón
 E

nt
re

pu
eb

lo
s 

Pe
rú

 
76

 
54

8.
40

0,
76

  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
13

 
Ap

oy
o 

a 
la

 p
ro

du
cc

ió
n 

de
 a

lim
en

to
s 

y 
la

 
re

fo
re

st
ac

ió
n 

en
 e

l m
un

ic
ip

io
 M

an
ue

l 
Ta

m
es

 (G
ua

nt
án

am
o)

. F
as

e 
III

 
As

oc
ia

ci
ón

 E
us

ka
di

-C
ub

a 
C

ub
a 

76
 

49
9.

56
3,

00
  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
23

 
El

 re
co

no
ci

m
ie

nt
o 

de
 la

s 
m

uj
er

es
 ru

ra
le

s 
en

 C
ol

om
bi

a 
co

m
o 

su
je

to
s 

po
lít

ic
os

 d
e 

la
 

ec
on

om
ía

 y
 o

rg
an

iz
ac

ió
n 

ca
m

pe
si

na
 

Fu
nd

ac
ió

n 
M

un
du

ba
t -

 
M

un
du

ba
t F

un
da

zi
oa

 
C

ol
om

bi
a 

76
 

59
3.

31
4,

09
  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
31

 

Pr
om

ov
ie

nd
o 

lo
s 

D
er

ec
ho

s 
Se

xu
al

es
 y

 
R

ep
ro

du
ct

iv
os

 y
 a

 u
na

 V
id

a 
Li

br
e 

de
 

Vi
ol

en
ci

a 
pa

ra
 la

s 
m

uj
er

es
 y

 jó
ve

ne
s 

de
 

Sa
nt

a 
Is

ab
el

 Is
hu

at
án

  

Fu
nd

ac
ió

n 
PR

O
C

LA
D

E 
YA

N
AP

AY
 

El
 S

al
va

do
r 

76
 

40
9.

44
1,

32
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (12/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
1/

00
25

 

Lu
ch

a 
co

nt
ra

 la
s 

VS
BG

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 

at
en

ci
ón

 d
e 

la
s 

ad
ol

es
ce

nt
es

 v
íc

tim
as

 y
 la

 
re

sp
ue

st
a 

in
st

itu
ci

on
al

 c
oo

rd
in

ad
a 

en
 e

l 
te

rr
ito

rio
 d

e 
Ka

sa
ng

ul
u,

 C
on

go
 C

en
tra

l, 
R

D
C

 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ed
ic

us
 M

un
di

 
Bi

zk
ai

a 
R

.D
.C

 
71

 
28

8.
90

3,
03

  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
24

 

Es
tra

te
gi

a 
de

 in
te

rv
en

ci
ón

 m
ed

io
 

am
bi

en
ta

l p
ar

a 
la

 re
du

cc
ió

n 
de

 la
 

in
se

gu
rid

ad
 a

lim
en

ta
ria

 e
n 

el
 á

re
a 

ru
ra

l d
e 

6 
co

m
un

id
ad

es
 d

el
 D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

Ke
be

m
er

 (S
en

eg
al

) 

N
az

io
ar

te
ko

 E
lk

ar
ta

su
na

 - 
So

lid
ar

id
ad

 In
te

rn
ac

io
na

l 
Se

ne
ga

l 
69

 
59

2.
68

8,
87

  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
06

 
Pr

om
oc

ió
n 

de
 p

ol
íti

ca
s 

pú
bl

ic
as

 a
 fa

vo
r d

e 
la

 A
gr

ic
ul

tu
ra

 F
am

ilia
r e

n 
C

os
ta

 d
e 

M
ar

fil
 

As
oc

ia
ci

ón
 p

ar
a 

el
 

D
es

ar
ro

llo
 F

or
o 

R
ur

al
 

M
un

di
al

 

C
os

ta
 d

e 
M

ar
fil

 
68

 
21

3.
59

0,
50

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
67

 
«M

PO
R

E 
M

W
AN

A»
 P

re
ve

nc
ió

n,
 a

po
yo

 y
 

re
in

se
rc

ió
n 

de
 n

iñ
as

 e
n 

si
tu

ac
io

ne
s 

de
 

vu
ln

er
ab

ilid
ad

 e
n 

Bu
ru

nd
i. 

Fa
se

 II
 

Fu
nd

ac
ió

n 
U

N
IC

EF
 C

om
ité

 
Es

pa
ño

l. 
D

el
eg

ac
ió

n 
en

 la
 

C
AE

 
Bu

ru
nd

i 
68

 
53

7.
16

3,
95

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
87

 
Fo

rta
le

ci
m

ie
nt

o 
de

 c
ap

ac
id

ad
es

 
pr

of
es

io
na

le
s 

y 
pr

om
oc

ió
n 

de
 la

s 
m

uj
er

es
 

en
 e

l m
ed

io
 ru

ra
l r

ua
nd

és
 

Fu
nd

ac
ió

n 
Al

bo
an

 
R

ua
nd

a 
67

 
50

9.
97

7,
05

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
33

 

M
ej

or
ad

a 
la

 re
si

lie
nc

ia
 d

e 
la

s 
fa

m
ilia

s 
de

 
Ba

nd
un

du
 V

ille
 re

fo
rz

an
do

 s
us

 m
ed

io
s 

de
 

vi
da

, n
ut

ric
ió

n 
y 

em
po

de
ra

nd
o 

a 
la

s 
m

uj
er

es
 d

e 
la

 lo
ca

lid
ad

. 

C
ru

z 
R

oj
a 

Es
pa

ño
la

 
R

.D
.C

 
66

 
43

1.
81

4,
81

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (13/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
1/

00
12

 

Fo
rta

le
ce

r l
as

 c
ap

ac
id

ad
es

 té
cn

ic
as

 y
 

po
lít

ic
as

 d
e 

to
da

s 
la

s 
re

gi
on

es
 e

n 
la

s 
qu

e 
se

 o
rg

an
iz

a 
La

 V
ía

 C
am

pe
si

na
  y

 s
us

 
re

sp
ec

tiv
as

 S
ec

re
ta

ría
s 

R
eg

io
na

le
s,

  e
n 

ba
se

 a
 la

s 
lín

ea
s 

 d
e 

ac
ci

ón
  y

 
fu

nc
io

na
m

ie
nt

o 
in

te
rn

o,
 a

pr
ob

ad
as

 y
 

ra
tif

ic
ad

as
 e

n 
la

 V
II 

C
on

fe
re

nc
ia

 
In

te
rn

ac
io

al
, l

le
va

da
 a

 c
ab

o 
en

 ju
lio

 d
el

 
20

17
 e

n 
Eu

sk
al

 H
er

ria
. F

as
e 

II 

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
N

ek
az

ar
ie

n 
El

ka
rta

su
na

 (B
iz

ka
ia

)  
Zi

m
ba

bw
e 

64
 

58
7.

66
6,

88
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
69

 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
 la

s 
ni

ña
s 

m
ás

 v
ul

ne
ra

bl
es

 
en

 la
s 

re
gi

on
es

 d
e 

Fo
lo

n,
 K

ab
ad

ou
go

u 
y 

Ba
fin

g,
 d

e 
C

os
ta

 d
e 

M
ar

fil
 

Fu
nd

ac
ió

n 
U

N
IC

EF
 C

om
ité

 
Es

pa
ño

l. 
D

el
eg

ac
ió

n 
en

 la
 

C
AE

 

C
os

ta
 d

e 
M

ar
fil

 
63

 
52

4.
13

2,
61

  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
85

 

Fo
rta

le
ce

r l
as

 c
ap

ac
id

ad
es

 lo
ca

le
s 

de
 

at
en

ci
ón

 y
 p

re
ve

nc
ió

n 
en

 lo
s 

se
rv

ic
io

s 
de

 
sa

lu
d 

m
at

er
no

-in
fa

nt
il 

re
st

itu
ye

nd
o 

lo
s 

D
D

SS
R

R
 d

e 
la

s 
m

uj
er

es
 c

on
 la

 m
iti

ga
ci

ón
 

de
 p

rá
ct

ic
as

 c
ul

tu
ra

le
s 

no
ci

va
s 

en
 3

 á
re

as
 

de
 s

al
ud

 d
el

 c
írc

ul
o 

de
 D

ie
m

a,
 R

eg
ió

n 
de

 
Ka

ye
s.

 M
al

i. 

Fa
rm

ac
éu

tic
os

 M
un

di
 

(F
ar

m
am

un
di

) 
M

al
í 

62
 

22
2.

89
0,

51
  

PR
O

-2
01

7K
1/

00
70

 

C
am

bi
os

 e
n 

la
s 

no
rm

as
 y

 
co

m
po

rta
m

ie
nt

os
 s

oc
ia

le
s 

qu
e 

su
st

en
ta

n 
pr

ác
tic

as
 d

añ
in

as
 q

ue
 a

fe
ct

an
 

di
re

ct
am

en
te

 a
l c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

s 
de

re
ch

os
 d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 a

do
le

sc
en

te
, 

es
pe

ci
al

m
en

te
 d

e 
la

s 
ni

ña
s,

 e
n 

la
s 

pr
ov

in
ci

as
 d

e 
N

am
pu

la
 y

 Z
am

be
zi

a 
(M

oz
am

bi
qu

e)
 

Fu
nd

ac
ió

n 
U

N
IC

EF
 C

om
ité

 
Es

pa
ño

l. 
D

el
eg

ac
ió

n 
en

 la
 

C
AE

 
M

oz
am

bi
qu

e
60

 
37

5.
44

2,
86

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (14/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
1/

01
11

 
Pr

om
ov

ie
nd

o 
el

 li
de

ra
zg

o 
fe

m
en

in
o 

y 
la

 
ci

ud
ad

an
ía

 a
ct

iv
a 

en
 la

s 
C

L 
de

 
C

as
am

an
ce

 (S
en

eg
al

) 

As
am

bl
ea

 d
e 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 
Po

r l
a 

Pa
z 

Se
ne

ga
l 

58
 

17
1.

98
6,

24
  

PR
O

-2
01

7K
1/

01
10

 
Em

po
de

ra
m

ie
nt

o 
de

 la
s 

m
uj

er
es

 
sa

ha
ra

ui
s:

 C
as

as
 d

e 
la

s 
M

uj
er

es
 

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Am

ig
os

 y
 

Am
ig

as
 d

e 
la

 R
ep

úb
lic

a 
Ár

ab
e 

Sa
ha

ra
ui

 
D

em
oc

rá
tic

a 
 

R
AS

D
 

55
 

12
0.

58
6,

08
  

PR
O

-2
01

7K
2/

00
02

 
H

iz
ku

nt
za

 b
iz

ib
er

rit
ze

ko
 e

st
ra

te
gi

ak
 a

di
tu

 
ik

as
ta

ro
a 

IV
 

G
ar

ab
id

e 
Ku

ltu
r E

lk
ar

te
a 

Eu
sk

ad
i 

71
 

40
7.

57
7,

93
  

PR
O

-2
01

7K
2/

00
03

 

C
o-

H
AB

AN
A:

 C
o-

di
se

ño
 d

e 
es

pa
ci

os
 

pú
bl

ic
os

 d
e 

La
 H

ab
an

a 
Vi

ej
a 

co
m

o 
in

st
ru

m
en

to
 d

e 
in

te
gr

ac
ió

n 
so

ci
al

 y
 m

ej
or

a 
de

 la
 c

al
id

ad
 d

e 
vi

da
 

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 

R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n 
C

ub
a 

71
 

   
   

   
35

1.
69

5,
28

   

PR
O

-2
01

7K
2/

00
04

 

Pa
z 

te
rr

ito
ria

l: 
fo

rta
le

ci
m

ie
nt

o 
de

 a
ct

or
es

 
lo

ca
le

s 
pa

ra
 la

 c
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 p
az

 y
 e

l 
de

sa
rr

ol
lo

 d
e 

m
od

el
os

 e
co

nó
m

ic
os

 
al

te
rn

at
iv

os
 e

n 
el

 n
or

te
 d

el
 C

au
ca

 

As
oc

ia
ci

ón
 H

eg
oa

, I
ns

tit
ut

o 
de

 E
st

ud
io

s 
so

br
e 

D
es

ar
ro

llo
 y

 C
oo

pe
ra

ci
ón

 
In

te
rn

ac
io

na
l 

Eu
sk

ad
i 

67
 

28
3.

84
6,

62
 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
33

 

C
re

ad
os

 e
sp

ac
io

s 
de

 c
oo

rd
in

ac
ió

n 
en

tre
 

O
rg

an
iz

ac
io

ne
s 

ce
nt

ro
am

er
ic

an
as

 y
 

va
sc

as
 q

ue
 tr

ab
aj

an
 p

or
 la

 d
ef

en
sa

 d
e 

lo
s 

de
re

ch
os

 d
el

 c
ol

ec
tiv

o 
LG

TB
I 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ug
en

 G
ai

ne
tik

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

N
o 

G
ub

er
na

m
en

ta
l p

ar
a 

la
 

Ay
ud

a 
y 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l 

D
es

ar
ro

llo
 c

on
 P

aí
se

s 
de

l 
Te

rc
er

 M
un

do
 

Eu
sk

ad
i 

92
 

18
7.

54
0,

55

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (15/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
08

 

Tr
an

si
ci

ón
 h

ac
ia

 m
un

ic
ip

io
s 

va
sc

os
 

de
sc

or
po

ra
tiv

iz
ad

os
. A

lte
rn

at
iv

as
 

ec
on

óm
ic

as
 lo

ca
le

s 
pa

ra
 a

m
pl

ia
r l

a 
de

m
oc

ra
ci

a:
 u

na
 m

ira
da

 in
cl

us
iv

a 
de

sd
e 

el
 s

ur
 g

lo
ba

l 

As
oc

ia
ci

ón
 P

az
 c

on
 

D
ig

ni
da

d 
Eu

sk
ad

i 
85

 
25

6.
17

0,
21

 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
22

 
G

at
az

ka
rik

 g
ab

ek
o 

te
kn

ol
og

ia
 II

I -
 U

so
 y

 
co

ns
um

o 
re

sp
on

sa
bl

e 
de

 te
cn

ol
og

ía
 e

n 
Eu

sk
ad

i 
Fu

nd
ac

ió
n 

Al
bo

an
 

Eu
sk

ad
i 

84
 

23
2.

05
0,

93
 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
20

 
G

el
a 

he
zk

id
et

za
ile

tik
 p

la
za

 b
er

di
nt

za
ile

ra
 

III
 

Fu
nd

ac
ió

n 
Al

bo
an

 
Eu

sk
ad

i 
83

 
20

7.
45

7,
37

 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
12

 
Ti

pi
 ta

pa
 b

ag
oa

z!
 h

ac
ia

 v
id

as
 

SO
St

en
ib

le
s.

 

M
ug

ar
ik

 G
ab

e,
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
N

o 
G

ub
er

na
m

en
ta

l d
e 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l D

es
ar

ro
llo

 

Eu
sk

ad
i 

82
 

30
6.

75
1,

25
 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
09

 

Bo
r B

or
 (K

) H
er

ri 
Ja

ki
nt

ze
n 

La
bo

ra
te

gi
a:

 
En

re
do

s 
e 

in
te

ra
pr

en
di

za
je

 d
e 

fo
rm

ac
ió

n 
po

lít
ic

a 
tra

ns
fo

rm
ad

or
a 

de
sd

e 
y 

pa
ra

 lo
s 

m
ov

im
ie

nt
os

 s
oc

ia
le

s.
 

Jo
xe

m
i Z

um
al

ab
e 

Fu
nd

az
io

a 
Eu

sk
ad

i 
81

 
20

1.
44

5,
37

 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
10

 
H

ar
ia

k 
eh

un
du

z 
II.

 C
on

st
ru

cc
ió

n 
co

le
ct

iv
a 

de
 p

ro
pu

es
ta

s 
de

 e
du

ca
ci

ón
 

em
an

ci
pa

do
ra

 e
n 

la
 u

ni
ve

rs
id

ad
 

As
oc

ia
ci

ón
 H

eg
oa

, I
ns

tit
ut

o 
de

 E
st

ud
io

s 
so

br
e 

D
es

ar
ro

llo
 y

 C
oo

pe
ra

ci
ón

 
In

te
rn

ac
io

na
l 

Eu
sk

ad
i 

81
 

22
6.

29
5,

72

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (16/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
23

 
Vi

ol
en

ci
as

 s
ile

nc
ia

da
s 

en
 la

 fr
on

te
ra

 s
ur

: 
al

ia
nz

as
 fe

m
in

is
ta

s 
en

 d
ef

en
sa

 d
e 

la
s 

m
uj

er
es

 re
fu

gi
ad

as
 e

n 
trá

ns
ito

 

As
oc

ia
ci

ón
 C

EA
R

 - 
Eu

sk
ad

i (
C

om
is

ió
n 

de
 

Ay
ud

a 
al

 R
ef

ug
ia

do
 e

n 
Eu

sk
ad

i) 

Eu
sk

ad
i 

81
 

22
3.

46
6,

05
 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
25

 
Se

ns
ib

iliz
ac

ió
n 

y 
pr

om
oc

ió
n 

de
 

al
te

rn
at

iv
as

 o
rg

an
iz

ad
as

 e
n 

la
 d

ef
en

sa
 d

el
 

tra
ba

jo
 d

ec
en

te
. F

as
e 

III
 

Fu
nd

ac
ió

n 
Pa

z 
y 

So
lid

ar
id

ad
 d

e 
Eu

sk
ad

i 
Eu

sk
ad

i 
81

 
15

2.
27

2,
58

 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
34

 
So

be
ra

ní
a 

al
im

en
ta

ria
: c

on
st

ru
ye

nd
o 

un
os

 
si

st
em

as
 a

lim
en

ta
rio

s 
es

co
la

re
s 

m
ás

 
ju

st
os

, s
os

te
ni

bl
es

 y
 e

du
ca

tiv
os

 

Ve
te

rin
ar

io
s 

Si
n 

Fr
on

te
ra

s 
- V

et
er

m
on

 
Eu

sk
ad

i 
81

 
18

6.
62

2,
61

PR
O

-2
01

7K
3/

00
30

 
Pa

le
st

in
a 

re
si

st
e:

 c
ua

nd
o 

la
s 

co
nm

em
or

ac
io

ne
s 

re
ab

re
n 

cu
es

tio
ne

s 
si

le
nc

ia
da

s 

So
lid

ar
id

ad
 p

ar
a 

el
 

D
es

ar
ro

llo
 y

 la
 P

az
 

SO
D

EP
AZ

 
Eu

sk
ad

i 
80

 
94

.2
75

,9
8

PR
O

-2
01

7K
3/

00
32

 

Vi
vi

en
do

 la
s 

in
te

rd
ep

en
de

nc
ia

s 
gl

ob
al

es
: 

te
nd

ie
nd

o 
pu

en
te

s 
en

tre
 c

om
un

id
ad

 
ed

uc
at

iv
a 

y 
el

 e
m

pr
en

di
za

je
 e

n 
ec

on
om

ía
 

ju
st

a 
y 

so
lid

ar
ia

 p
ar

a 
la

 tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

so
ci

al
 

Fu
nd

ac
ió

n 
Ec

on
om

is
ta

s 
Si

n 
Fr

on
te

ra
s 

Eu
sk

ad
i 

79
 

10
4.

79
5,

37

PR
O

-2
01

7K
3/

00
24

 

C
on

st
ru

cc
ió

n 
co

le
ct

iv
a 

de
 a

pr
en

di
za

je
s 

em
an

ci
pa

do
re

s,
 e

xp
er

ie
nc

ia
s 

al
te

rn
at

iv
as

 
y 

he
rr

am
ie

nt
as

 s
os

te
ni

bl
es

 p
ar

a 
la

 
tra

ns
fo

rm
ac

ió
n 

so
ci

al
 d

es
de

 e
l c

on
su

m
o 

re
sp

on
sa

bl
e,

 c
on

sc
ie

nt
e 

y 
tra

ns
fo

rm
ad

or
 

Em
aú

s 
Fu

nd
ac

ió
n 

So
ci

al
 

Eu
sk

ad
i 

78
 

16
5.

63
5,

03

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (17/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
13

 
C

ub
a 

in
fo

rm
ac

ió
n:

 c
om

un
ic

ac
ió

n,
 

tra
ns

fo
rm

ac
ió

n 
y 

ac
ci

ón
 e

qu
ita

tiv
a 

y 
so

st
en

ib
le

 
As

oc
ia

ci
ón

 E
us

ka
di

-C
ub

a 
Eu

sk
ad

i 
77

 
27

1.
04

1,
00

 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
15

 

La
 v

oz
 d

e 
la

 in
fa

nc
ia

 m
ig

ra
nt

e.
 

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 la

 a
ct

itu
d 

cr
íti

ca
 y

 
tra

ns
fo

rm
ad

or
a 

de
 la

 s
oc

ie
da

d 
va

sc
a 

re
sp

ec
to

 a
 la

 in
fa

nc
ia

 m
ig

ra
nt

e 
y 

re
fu

gi
ad

a 
y 

su
s 

de
re

ch
os

 

Fu
nd

ac
ió

n 
Sa

ve
 th

e 
C

hi
ld

re
n 

Eu
sk

ad
i 

77
 

13
0.

12
2,

51
 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
11

 

Te
rri

to
rio

s 
en

 c
on

fli
ct

o:
 in

ve
st

ig
ac

ió
n,

 
fo

rm
ac

ió
n 

y 
ac

ci
ón

 p
ar

a 
el

 fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 c

ap
ac

id
ad

es
 y

 la
 c

on
st

ru
cc

ió
n 

de
 

al
te

rn
at

iv
as

 d
e 

vi
da

 

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

po
r l

a 
Pa

z 
G

er
ni

ka
 G

og
or

at
uz

 
Eu

sk
ad

i 
76

 
21

8.
19

1,
26

 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
18

 
M

em
or

ia
 e

ra
ik

iz
 - 

C
on

st
ru

ye
nd

o 
m

em
or

ia
 

M
ug

ar
ik

 G
ab

e,
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
N

o 
G

ub
er

na
m

en
ta

l d
e 

C
oo

pe
ra

ci
ón

 a
l D

es
ar

ro
llo

 

Eu
sk

ad
i 

76
 

25
1.

72
6,

54
 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
21

 

Ko
m

un
ik

at
u_

O
N

: P
ro

ye
ct

o 
pa

ra
 la

 
pr

om
oc

ió
n 

de
l d

iá
lo

go
 in

te
rc

ul
tu

ra
l c

on
 

en
fo

qu
e 

de
 g

én
er

o 
en

 la
s 

au
la

s,
 a

 p
ar

tir
 

de
 la

 c
rít

ic
a 

y 
la

 a
lfa

be
tiz

ac
ió

n 
m

ed
iá

tic
a 

S.
O

.S
. R

ac
is

m
o 

G
ui

pú
zc

oa
 - 

G
ip

uz
ko

ak
o 

S.
O

.S
. A

rr
az

ak
er

ia
 

Eu
sk

ad
i 

76
 

83
.8

66
,3

1 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
01

 

C
on

st
ru

ye
nd

o 
al

te
rn

at
iv

as
 p

ar
a 

un
 

co
ns

um
o 

cr
íti

co
, r

es
po

ns
ab

le
 y

 
tra

ns
fo

rm
ad

or
 li

br
e 

de
 v

io
le

nc
ia

s 
m

ac
hi

st
as

 

As
oc

ia
ci

ón
 S

et
em

 H
eg

o 
H

ai
ze

a 
Eu

sk
ad

i 
74

 
18

2.
63

3,
74

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (18/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
07

 
Te

jie
nd

o 
ca

m
bi

os
 II

 
M

éd
ic

os
 d

el
 M

un
do

 
Eu

sk
ad

i 
74

 
37

.1
04

,6
6 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
14

 

Ta
nt

ak
a,

 u
na

 te
le

vi
si

ón
 s

oc
ia

l p
or

 in
te

rn
et

: 
fo

rta
le

ci
m

ie
nt

o 
té

cn
ic

o 
po

lít
ic

o 
y 

or
ga

ni
za

tiv
o 

de
 la

s 
O

N
G

D
s 

y 
m

ov
im

ie
nt

os
 

so
ci

al
es

 m
ed

ia
nt

e 
un

 m
ed

io
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

so
ci

al
 p

ar
a 

un
a 

m
ay

or
 

in
ci

de
nc

ia
 

As
oc

ia
ci

ón
 P

az
 c

on
 

D
ig

ni
da

d 
Eu

sk
ad

i 
74

 
41

4.
72

5,
58

 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
29

 

 C
iu

da
da

ní
a 

en
 m

ov
im

ie
nt

o:
 e

du
ca

ci
ón

 e
n 

de
re

ch
os

 h
um

an
os

, a
cc

ió
n 

co
le

ct
iv

a 
y 

pr
om

oc
ió

n 
de

 u
na

 s
oc

ie
da

d 
m

ás
 ju

st
a 

y 
eq

ui
ta

tiv
a 

N
az

io
ar

te
ko

 E
lk

ar
ta

su
na

 - 
So

lid
ar

id
ad

 In
te

rn
ac

io
na

l 
Eu

sk
ad

i 
73

 
12

1.
79

4,
13

 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
19

 
C

re
aS

al
ud

 II
. R

ed
es

 c
re

at
iv

as
 e

n 
de

fe
ns

a 
de

l d
er

ec
ho

 a
 la

 s
al

ud
 c

on
 e

nf
oq

ue
 d

e 
gé

ne
ro

 e
 in

te
rc

ul
tu

ra
l. 

Fa
rm

ac
éu

tic
os

 M
un

di
 

(F
ar

m
am

un
di

) 
Eu

sk
ad

i 
71

 
13

6.
34

3,
31

 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
26

 
Te

rri
to

rio
s 

qu
e 

de
fie

nd
en

 lo
s 

de
re

ch
os

 
hu

m
an

os
: a

cc
io

ne
s 

lo
ca

le
s 

qu
e 

pr
ov

oc
an

 
im

pa
ct

os
 g

lo
ba

le
s 

Fu
nd

ac
ió

n 
M

un
du

ba
t -

 
M

un
du

ba
t F

un
da

zi
oa

 
Eu

sk
ad

i 
70

 
31

4.
61

6,
19

 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
28

 
Ek

im
ui

n 
II:

 a
va

nz
an

do
 e

n 
la

 c
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 u
n 

m
od

el
o 

de
 u

ni
ve

rs
id

ad
 

tra
ns

fo
rm

ad
or

a 
Em

aú
s 

Fu
nd

ac
ió

n 
So

ci
al

 
Eu

sk
ad

i 
70

 
17

7.
32

6,
66

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (19/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
17

 

Tr
an

sf
or

m
an

do
 p

er
ce

pc
io

ne
s 

es
te

re
ot

ip
ad

as
 e

n 
Eu

sk
ad

i s
ob

re
 la

 
po

bl
ac

ió
n 

re
fu

gi
ad

a 
de

 O
rie

nt
e 

M
ed

io
, e

n 
pa

rti
cu

la
r d

e 
Pa

le
st

in
a,

 d
es

de
 u

n 
en

fo
qu

e 
de

 g
én

er
o,

 in
te

rc
ul

tu
ra

lid
ad

 y
 d

er
ec

ho
s 

hu
m

an
os

 

As
oc

ia
ci

ón
 C

om
ité

 e
sp

añ
ol

 
de

 la
 U

N
R

W
A 

Eu
sk

ad
i 

69
 

18
7.

48
3,

91
 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
27

 

Pr
om

ov
ie

nd
o 

la
 c

oe
du

ca
ci

ón
 y

 la
 

pr
ev

en
ci

ón
 d

e 
vi

ol
en

ci
as

 m
ac

hi
st

as
 d

es
de

 
m

et
od

ol
og

ía
s 

lú
di

co
-a

rtí
st

ic
as

 e
n 

el
 m

ar
co

 
de

 la
 c

or
re

sp
on

sa
bi

lid
ad

 d
e 

cu
id

ad
os

 

Fu
nd

ac
ió

n 
In

te
R

ed
 

Eu
sk

ad
i 

68
 

13
6.

12
7,

61

PR
O

-2
01

7K
3/

00
36

 
Eu

sk
ad

iti
k 

ez
be

rd
in

ta
su

na
ri 

au
rre

 e
gi

te
n,

 
co

ns
tru

ye
nd

o 
al

te
rn

at
iv

as
 d

es
de

 e
l 

an
ál

is
is

 y
 la

 a
cc

ió
n 

po
lít

ic
a 

Fu
nd

ac
ió

n 
O

xf
am

 In
te

rm
ón

Eu
sk

ad
i 

64
 

84
.8

79
,1

7

PR
O

-2
01

7K
3/

00
40

 
20

30
 A

ge
nd

a 
su

st
ap

en
a:

 in
tz

id
en

tz
ia

 
sa

re
a 

be
rd

in
ta

su
na

 g
ar

ap
en

 ir
au

nk
or

re
ko

 
er

di
gu

ne
a 

iz
at

ek
o 

H
au

rr
al

de
 F

un
da

zi
oa

 
Eu

sk
ad

i 
63

 
19

3.
74

0,
15

PR
O

-2
01

7K
3/

00
02

 

Pr
om

oc
ió

n 
de

 la
 e

du
ca

ci
ón

 p
ar

a 
la

 
tra

ns
fo

rm
ac

ió
n 

so
ci

al
 e

n 
ce

nt
ro

s 
ed

uc
at

iv
os

 y
 fa

cu
lta

de
s 

de
 m

ag
is

te
rio

 d
e 

la
 C

AP
V 

As
oc

ia
ci

ón
 U

N
ES

C
O

 
Et

xe
a 

- C
en

tro
 U

N
ES

C
O

 
Pa

ís
 V

as
co

 
Eu

sk
ad

i 
62

 
12

6.
69

4,
72

PR
O

-2
01

7K
3/

00
16

 

Fo
rta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
l m

ov
im

ie
nt

o 
ca

m
pe

si
no

 v
as

co
. F

or
m

ac
ió

n 
té

cn
ic

o-
po

lít
ic

a 
pa

r a
l i

ns
ta

la
ci

ón
 d

el
 c

am
pe

si
na

do
 

en
 E

us
ka

l H
er

ria
 y

 s
u 

ar
tic

ul
ac

ió
n 

lo
ca

l, 
es

ta
ta

l e
 in

te
rn

ac
io

na
l e

n 
to

rn
o 

a 
la

 
so

be
ra

ní
a 

al
im

en
ta

ria
 

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
N

ek
az

ar
ie

n 
El

ka
rta

su
na

 (B
iz

ka
ia

)  
Eu

sk
ad

i 
61

 
21

4.
27

3,
75

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (20/21)



S
ol

ic
itu

de
s 

S
ub

ve
nc

io
na

da
s 

Ex
pe

di
en

te
 

Tí
tu

lo
 p

ro
ye

ct
o 

En
tid

ad
 s

ol
ic

ita
nt

e 
Pa

ís
 

Pu
nt

os
 

Su
bv

en
ci

ón
 

PR
O

-2
01

7K
3/

00
03

 

D
er

ec
ho

 a
 la

 ti
er

ra
: a

cc
es

o 
a 

la
 ti

er
ra

 p
ar

a 
la

 p
ro

m
oc

ió
n 

de
 la

 a
gr

oe
co

lo
gí

a 
y 

SA
 e

n 
Eu

sk
al

 H
er

ria
 y

 e
n 

Eu
ro

pa
. H

ac
ia

 u
na

 
ge

st
ió

n 
so

st
en

ib
le

, i
gu

al
ita

ria
 y

 s
oc

ia
l d

e 
la

 ti
er

ra
 

Eu
sk

al
 H

er
rik

o 
N

ek
az

ar
ie

n 
El

ka
rta

su
na

 (B
iz

ka
ia

)  
Eu

sk
ad

i 
59

 
26

5.
28

3,
92

 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 232

martes 5 de diciembre de 2017

2017/5896 (21/21)


